ПРИКАЗ

№ ----'-~-7-_7 __

г. Мос1сва

О проведении обучения сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по дополнительной

образовательной программе «Использование компьютера с операционной системой Astra Linux»

В целях развития кадрового потенциала университета в сфере образовательной,

научной и инновационной деятельности университета, в соответствии с Методическими

рекомендациями по переходу образовательных организаций высшего образования на

преимущественное использование отечественного программного обеспечения, утвержденным

Минобрнауки России 31 марта 2022 года .

ПРИКАЗЫВАIО:

1. В срок с 20.10.2023 года по 20.11.2023 провести для сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ» программу повышения квалификации «Использование компьютера с операционной

системой Astra LinL1x».
2. Направить на обучение на программу повышения квалификации сотрудников

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» согласно Приложению № 1 к данному приказу.
3. Начальнику ОДПО А.Г. Крохину обеспечить методическое обеспечение и

организацию учебного процесса.

4. Ответственность за реализацию программ повышения квалификации возложить на
директора ИДДО Т.А. Шиндину.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Первый проректор с_ В.Н.Замолодчиков